РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » июля 2017 года									№ 677

О подготовке и проведении публичных слушаний
проектной документации по объекту
«Строительство тепловой сети м-на «Микрорайон» МО г. Свирск»,
включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

На основании заявления  акционерного общества «СибЭнергоГруп», в соответствии со статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденных решением Думы города Свирска от 07.05.2013 № 38/255-ДГ (с изменениями от 29.12.2015 №5/25-ДГ), руководствуясь статьями 7, 21, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести 4 сентября 2017 года в 18 часов 00 минут по местному времени в здании администрации г.Свирска по адресу: Иркутская область, г.Свирск, ул.Молодёжная, д.6/А, конференц-зал, публичные слушания   проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы:«Строительство тепловой сети м-на «Микрорайон» МО г. Свирск»,включая материалы оценки воздействия на окружающую среду(далее – публичные слушания).
	2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (прилагается).
3. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить Комитет по жизнеобеспечению администрации г.Свирска (Махонькин Д.И.).
4. Определить докладчиком проектных материаловАО «СибЭнергоГруп».
5. Комитету по жизнеобеспечению:
- организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий;
6.АО «СибЭнергоГруп»:
 - обеспечить публикацию в средствах массовой информации и материалов, подлежащих обсуждению;
- обеспечить сбор, регистрацию, обработку поступивших предложений и замечаний.
7. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по теме публичных слушаний:
1) с письменными и устными предложениями обращаться по адресу: 664081, г.Иркутск, ул. 1-ая Советская, д.3, оф.501 АО «СибЭнергоГруп», по тел./факс: (3952) 205-342 и по e-mail: pukhovskaya.segrp@mail.ru
2) предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
8. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.
9. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра города - председателя Комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.).

Мэр города  Свирска                                                                            В.С. Орноев

РАССЫЛКА
1экз. – в дело
1экз. - комитет по жизнеобеспечению
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Заместитель мэра города – председатель
Комитета по жизнеобеспечению       		Д.И.Махонькин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города	А.В.Батуева

Заместитель мэра города
по социально-культурным вопросам		          Н.В.Петрова

Председатель Комитета по финансам                                 		             Л.В.Минко

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом			                          Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                     С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации 				         Г.А.Макогон

Приложение
УТВЕРЖДЁНО
 постановлением администрации
от « ___ » _________2017 г. № __

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний
проектной документации по объекту
«Строительство тепловой сети м-на «Микрорайон» МО г. Свирск»,
 включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Размещение информации о проведении публичных слушаний в официальных источниках федерального, областного и местного уровня
	до 4.09.2016 г.
	АО «СибЭнергоГруп»

	2
	Организация сбора, регистрации и обработки предложений и замечаний до проведения публичных слушаний
	до 4.09.2017 г.
	АО «СибЭнергоГруп»

	3
	Прием предложений и замечаний в период до принятия решения о реализации намечаемой деятельности
	до 2.10.2017 г.
	АО «СибЭнергоГруп»

	4
	Проведение публичных слушаний
	4.09.2016 г.

	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»,
АО «СибЭнергоГруп»

	5
	Обработка замечаний и предложений по результатам публичных слушаний
	В 5-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	АО «СибЭнергоГруп»

	6
	Публикация результатов публичных слушаний в средствах массовой информации
	В 10-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»,
АО «СибЭнергоГруп»

Руководитель аппарата администрации				Г.А.Макогон

Заместитель мэра города – председатель
Комитета по жизнеобеспечению                                                Д.М. Махонькин